

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja p. A J A M a, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: Józefa Balcarczyka nauczycielem kierującym; Franciszkę Bienenfeld, Emilię Wyrobiszównę i Augustynę Stypkowską nauczycielkami kierującymi; tudzież Ludwika Peszkowskiego, Antoniego Armhausa i Edwarda Kacza rzeczywistymi nauczycielami, a Aleksandrę Bukowską rzeczywistą nauczycielką; zaś Eleonorę Kuntzównę, Maryę Miszewską, Franciszkę Aronsohn, Rozalię Brandl, Waleryę Kopcińską i Helenę Majewską nauczycielkami młodszymi przy szkołach ludowych w Krakowie.

Od dnia 17go do 26go stycznia b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:
Swierzb u koni: w Sufczyńcu (pow. brzeski), w Czortowcu (pow. horodeński) i w Zabłotcach (pow. jarosławski).
W powyższym okresie czasu wygasyły następujące choroby stadne:
Swierzb u koni: w Glinny (pow. brzeżański) i w Zuzycach (pow. gródecki).
Nosaczka u koni: w Muchawcu (pow. czortkowski).
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 stycznia 1887.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 lutego.

Chociaż najnowsze doniesienia w sprawie bułgarskiej nie pozwalają spodziewać się szybkiego przebiegu podjętych w Konstantynopolu rokowań, to przecież wyjaśniają one stanowisko, jakie przyjęły wobec tej kwestyi niektóre interesowane strony. Wszystkie te relacje potwierdzają, iż wszechstronnie objawiają się zabiegi

celem pokojowego wyrównania tych różnic i nieporozumień, które nadały wypadkom bułgarskim ostry i niepokojący charakter. Już angielska mowa tronowa i oświadczenie, złożone w Izbie lordów przez Salisbury'ego, uchyliły pewne obawy co do postawy rządu brytyjskiego i odparły podszywany Anglii zamiar sprowadzenia na powrót księcia Aleksandra do Sofii. Rząd angielski, według wiarygodnych doniesień z Londynu, zdecydowanym jest jak najmocniej zachowywać także w przyszłości ową rezerwę, jakiej przestrzegał w kwestyi bułgarskiej, i o ile z jednej strony nie myśli wcale o zachęcaniu regencji do wytrwania w dotychczasowym oporze przeciw Rossyi, o tyle znów z drugiej, nie chce nakłaniać jej do rezygnacyi i daleko idących ofiar na rzecz przeciwnego prądu. Anglia przyznaje W. Porcie, jako państwu zwierzchniczemu, zupełne prawo pośredniczenia, przytem jednak żąda, aby pozostawiono regencji jak najszerszą swobodę porozumiewania się i decydowania o własnych wewnętrznych sprawach. Z samej Sofii nadchodzą relacje, które wskazują, iż rząd bułgarski gotów jest przystać na te propozycje W. Porty, które sankcyonują poniekąd współdziałanie Rossyi w dziele pokojowym, nie narażając przytem regencji na te upokorzenia, jakie gotował jej memoriał Cankowa. W decydujących kołach bułgarskich okazują gotowość pozostawienia opozycyi jednego miejsca w regencji i dwóch tek w gabinecie, i wytworzenia tym sposobem rządu kompromisowego, z którym miałyby się toczyć dalsze rokowania. Chociaż oświadczenie regencji pomija milczeniem kwestyę, co ma się stać z wielkim zgromadzeniem narodowym i kiedy ma ono ustąpić miejsca nowemu, i chociaż domaga się po-

przednio wymienienia sympatycznego kandydata na tron bułgarski, to przecież mniej więcej ogólnem jest przekonanie, iż deklaracja rządu w Sofii może posłużyć za podstawę dalszych pertraktacyj i ułatwić zadanie przybyłym do Konstantynopola wysłannikom Zgromadzenia narodowego. Z Petersburga nie wypowiedziano wprawdzie jeszcze ostatecznego zdania ani o propozycjach W. Porty, ani o ustępstwach regencji, nie brak jednak symptomatów, które pozwalają spodziewać się, iż gabinet rossyjski nie ma bynajmniej zamiaru domagać się wykonania radykalnego programu przywódcy opozycyi bułgarskiej, ani też uważać przyjęcia kandydatury księcia Mingrelii za nieodzowny warunek utworzenia drogi lepszym stosunkom z Bułgaryą,

Pomimo, iż nie powiedzło się jeszcze wynaleść ściśle określonej formy dla dalszego rozwoju sprawy bułgarskiej, i pomimo, że zachodzi potrzeba pokonania jeszcze wielu trudności, to przecież w kołach, dobrze zazwyczaj poinformowanych, przeważa stanowczo zapatrywanie, iż niebezpieczeństwo co do samej kwestyi bułgarskiej, jeżeli już nie zupełnie minęło, to zmniejszyło się w tym stopniu, że dla zupełnego załagodzenia przesilenia potrzeba tylko, aby wszystkie gabinety wytrzymały w obranym stanowisku, i okazywały w dalszym także stadium rokowań dotychczasową dobrą wolę i umiarkowanie.

Wspólna konferencya ministryalna w Wiedniu.

Wczoraj późnym wieczorem otrzymaliśmy z Wiednia następujący telegram:
„Freundenblatt pisze: Na ostatnich obradach Ministrów, które zakończyły się wspól-

na konferencya Ministrów pod przewodnictwem Najjaśn. Pana, chodziło, jak donoszą ze źródła dobrze poinformowanego, oprócz pewnych kwestyj, dotyczących ugody, przedewszystkiem także i o kwestyę aktywowania i uzbrojenia pospolitego ruszenia, uchwalonego w zeszłym roku przez ciało reprezentacyjne. Aktywowanie pospolitego ruszenia było pierwotnie, jak wiadomo, w myśl odnośnej ustawy, odłożone do późniejszego czasu i miało się odbyć w dłuższym terminie. Tymczasem groźna ogólna sytuacja polityczna, która się obecnie wytworzyła, sprawia, że przeprowadzenie koniecznych pod tym względem zarządzeń w jak najkrótszym czasie jest niezbędnie potrzebne, a równocześnie zachodzi konieczność, aby uchwalenie środków na ten cel w drodze konstytucyjnej i w najbliższym czasie zapewniomem zostało.

Przedmiotem obrad były dalej owe niezbędne zamówienia, dla skompletowania uzbrojenia naszej wspólnej armii, których nagłą potrzebą skonstatowaną już została na konferencyach Ministrów z początkiem bieżącego miesiąca. Zamówienia te tyczą się wyłącznie dostarczenia takich przedmiotów odzieży i uzbrojenia, których przysposobienie i dostarczenie wymaga dłuższego czasu.

Ze względu na okoliczność, że ogólne, ciągle trwające groźne położenie, w skutek coraz niepewniejszej sytuacji na wschodzie Europy, jeszcze groźniej zostało zaakcentowane, nie można myśleć o zaniechaniu tych zarządzeń, ale należy zająć się ich przeprowadzeniem.

W tym więc celu potrzebną będzie także większa suma, o której pokrycie trzeba się niezbędnie postarać, tak iż należy uważać za rzecz prawdopodobną, że zwołanie delegacyi na sesję *ad hoc*, celem zatwierdzenia i konstytucyjnego aprobowania wspomnianych zarządzeń Ministerstwa wojny, okazać się może nieuniknionem.

Do *Public. Blätter* donoszą z Pesztu: Z depezy, jakie ministrowie węgierscy, przebywający obecnie w Wiedniu, przesłali kołom swym w Peszcie, okazuje się, iż osiągnięto wprawdzie porozumienie z Ministerstwem wspólnem i austriackiem względem identycznych norm pospolitego ruszenia i koniecznych na ten cel wydatków, ale że rokowania ugodowe nie zakończyły się dotąd pomyślnym rezul-

MARSZAŁKOWA

(Ciąg dalszy.)

IV.

Koło połowy czerwca, roku następnego, zatrzymawszy się przed bramą jednej z główniejszych kamienic na Nowym Świecie, listonosz wręczył służącemu z pierwszego piętra list, najrozumnietrzemi zaopatrzone pocztowymi markami. Mocno zaciekawieni, rozglądali się obydwa w tych mnogich znaczkach, z którymi się żaden z nich nie był dotąd w życiu spotkał i prócz adresu, nie żaden z nich wyczytać na kopercie nie potrafił.

— Czy nie czasem z Ameryki list pochodzi? — zapytał służący, nie mało dumny z tego, że o istnieniu wszystkich części świata wiedział

— Oj co nie, to nie. Amerykańskich listów miałem ja już dużo w rękach; całkiem inaczej wyglądają.

— To może z Hiszpanii?

— I to nie. Był niedawno temu list z Hiszpanii dla księcia z Mazowieckiej; inna zupełnie miał znaczki.

— Jeśli nie z Hiszpanii, to już chyba list ten z Chin przybywa.

— Tak, to być może. Marek chińskich nie znam.

— Nie tylko że być może, panie Walenty, ale tak jest z największą pewnością, poręczycie nam mogę. Mój pan, ma w jadalnym pokoju ogromną porcelanową figurę chińskiego pochodzenia, jak mi to sam mówił, o którą bardzo stoi. Otóż, figura ta, ma na sukni takusienkie jak tu na liście znaczki.

— To może list ten, do owej figury, a nie do pana prezesa pisany?

— I to być może — odrzekł śmiejąc się służący.

— W takim razie, pokłoń się figurze odemnie, panie Grzegorz, może mi raczy co dać na piwo. Przydałoby się na to gorąco.

— To już chyba mnie-by najprzód na piwo dała, choćby za to, że ją tak starannie co rano z kurzu ocieram.

— Niech i tak będzie — odrzekł listonosz. — Bądźcie zdrowi, panie Grzegorz, a to, co wam figura da, za moje zdrowie wypijcie.

— Do widzenia, panie Walenty. Żoną tam odemnie pozdrówcie.

— Bóg zapłać!

Listonosz poszedł dalej ze sporym zapasem listów, pełnych dobrych i złych wiadomości. — Prawdopodobnie, tych ostatnich musiało być więcej. Grzegorz zaś udał się do swego pana, i po namyśle, jemu, koniec końcem, a nie porcelanowej figurze list wręczył.

Prezes żywo rozciął kopertę i przeczytał co następuje:

„Szانونny Opiekunie!
„Z polecenia mojej matki donoszę Panu, że od wczoraj mam braciżka. Obie prosimy, abys Pan był łaskaw, za naszym powrotem do Rajpola, być chrzestnym ojcem mego brata; do Pani Irminowej piszę tym samym statkiem, zapraszając ją na chrzestną matkę. Ceremonia nie nastąpi wszakże aż na przyszłą wiosnę, matka się bowiem obawia i morskiej podróży i naszego zbyt srogiego klimatu dla tak małego dzieciątka. Mamy tu wspaniałą, bezustanną pogodę; kwiatów i owoców zawsze pełno;

niektóre okolice wyspy, bardzo piękne. Matka, gdy tylko do zupełnego powróci zdrowia, sama pisać będzie.

„Zechciej Pan przyjąć zapewnienie wdzięczności i poważania.

Terentia.“

— Nie zmyliło ją przecucie — rzekł półgłosem do siebie wzruszony prezes. — Biodny, kochany Marszałek! byłby się też to cieszył tym potomkiem po mieczu!

W głębi duszy, nigdy on nie darował Terentii, że się chłopcem nie urodziła. Kto wie! może i słuszność miała Marszałkowa, nie chcą mu wyjawiać okoliczności, któreby mu prawdopodobnie srogo utrudniały rozstanie się z życiem. *Le coeur a des raisons, que la raison ne comprend pas*. Ale spieszmy z tą wiadomością do Helenki.

I porwawszy kapelus, prezes pobiegł do domu siostrzenicy.

V.

Wiele lat minęło...

Pani Necker, jedna z rozumnych kobiet tak obfitego w rozumne kobiety wieku XVIII, mawiała, że „zadaniem lat sędziwych winno być staranie, aby się stać najzdrowszą sobie i drugim”. Zasady tej trzymała się śmiało i wiarze i ze szczęśliwym skutkiem, obecnie blisko już sześćdziesięcioletnia pani Helena; nie tylko samej sobie bowiem nie ciążyła nigdy, ale pozostała i dla bliźnich, czem była za lat młodszych: inteligentną, swobodną, uprzejmą, dobrą, z większą jeszcze niż dawniej, bo na głębiem doświadczeniu życia opartą pobłażliwością. Poważano ją też i uwielbiano ogólnie. Na całą Warszawę sławne swe niegdyś blond włosy, miękkie zawsze i lśniące, dziś już jak śnieg białe, okrywała, lecz nie u-

krywała pod czarną koronką; ubierała się zawsze z wielkim gustem, ale poważnie, jak na jej wiek przystawało; tu i owdzie niezaczepny zmarszczek chował się wstydliwie, sam zdziwiony, z kąd mu przyszło na tej uprzejmej twarzy nie proszonym być gościem.

— Na czemże więc stało, panie Stefanie? — rzekła do siedzącego przy niej dwudziestoletniego młodzieńca. — Ah! już wiem: stało na tem, że wedle twego zdania, jestem kobietą uroczą... A ja ci powiadam, że lat temu trzydzieści, byłam i ładniejszą, i świeższą, przez to samo jeszcze bardziej uroczą, a co więcej... o trzydzieści lat młodszą...

— Jaką pani była lat temu trzydzieści, nie wiem i nie pytam. Wiem, i to mi całkiem do szczęścia wystarcza, że pani jest dziś taką, jaką ja znam od urodzenia. Mianowicie: najrozumnniejszą, najdoskonalszą i najmilszą na świecie kobietą — odrzekł na to pan Stefan, z serdecznem uszanowaniem rękę pani Heleny całując.

— Kiedy tak, to tej najrozsunniejszej, najdoskonalszej, najmilszej kobiecie — widzisz, jak mi jeszcze pamięć dopisuje — zechciej uprzejmie rękę podać i do twojej matki ją odprowadzić. Służbie dałam urlop na cały wieczór, po ulicach Paryzkich sama o szarej godzinie chodzić nie lubię. Nużby się znalazł przypadkiem oryginalnego usposobienia przechodzień, któryby twoje pochlebne o mnie podzielał zdanie? Pod czarną, nieco gęstą woalką, każda z nas młodo wygląda, a Paryżanie podobno pochopni są do zaczepnej rozmowy na ulicy.

Tak żartując i śmiejąc się, wsparta na ramieniu młodego wielbiciela, udała się pani Helena na ulicę de l'Université.

— Ani się pani domyśla, rzekł w cią-

Wina lecznicze wyrabiane przez p. Karola Mikolascha, właściciela apteki pod firmą Piotra Mikolascha we Lwowie i to 1° wina hiszpańskie chianowe...

Używanie przeto tych przetworów, jakoteż i win Malagi, Tokaja i koniaku, dobrocią i czystością się odznaczających...

Dr. Alfred Biesiadecki m. p. Skład powyż wymieniony h win leczniczych i napojów dla rekonwalescentów dla całej monarchii...

Przyjechali do Lwowa dnia 1 lutego 1887. Hotel George'a Pp. A. Karger z Berlina, O. Schnell z Firlejówki...

Hotel Angielski. Pp. Dr. R. Rzetocki z Birezy, J. Anlauf z Bystrowic, T. Romanowicz z Krakowa.

Telegrafowany kurs wiedeński. Wiedeń, 31 stycznia 1887, godzina 1 min. 45 Alp. Tow. gór. 22.25 Węg. akcyje kredyt. 284...

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 31 stycznia 1887. I. Akcyje za sztukę. Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 196 — 200 —

Akcyje kolei południowej 91.50, Akcyje kolei Alföld 179.50, Akcyje kolei Elżbiety 244.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 218...

Wiedeń, 31 stycznia 1887, godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 275.30 Anglo-Austr. — Unionbank — Kolej Karola Ludwika 98...

Wiedeń, 1 lutego 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 272 —, Anglo Austr. — Unionbank 207 — Kolej Karola Ludwika —

4 1/2% listy zastawne banku Krajowego 98 —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96.50

Telegramy zbożowe z dnia 31 stycznia 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo — do — zbr, żyto — do — zbr.

Pociągi kolejowe przychodzą do Lwowa: podług zegara lwowskiego. od 1 października 1886.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwow zbi: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy...

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 8 rano i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 38 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 2 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 7 min. 27 rano pociąg mieszany.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne losowane'. Includes entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Niższej Austyi', 'Węgier'.

placą żądają

Table with columns for 'placą żądają' and 'placą żądają'. Includes entries like 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Ogólny rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

placą żądają

Table with columns for 'placą żądają' and 'placą żądają'. Includes entries like 'Losy miasta Krakowa po 80 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 40 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.'

Kurs złota

Table with columns for 'Kurs złota'. Includes entries like 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 31 stycznia 1887'. Includes entries like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7190 (393 1—3) W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 lutego i 18 marca 1887 powyższej ceny szacunkowej zaś dnia 22 kwietnia 1887 nawet poniżej takiej licytacja real. lk. 209 według wyk. hip. 261 gminy Janów Tauby Trief własnej na rzecz galic. funduszu propinacyjnego pto 25 zbr. zpn.

L. 7996 (9187 2—3) W tutejszym sądzie odbędzie się o 9 godzinie rano w dniach 23 lutego 1887 i 22 marca 1887 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 kwietnia 1887 nawet poniżej takiej, jednakowoż nie niżej sumy, równającej się sumie wszystkich długów na tej realności po dzień 28 czerwca 1886 ciążących, licytacja realności liczba 1498/1101 w Żabiu położonej, ciału hipotecznego niestanowiącej, Jankla Mühlbauerowa własnej, na rzecz Małki Dawid pto 239 zbr. 20 ct. z pn

L. 14069 (428 1—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 224 zbr. z przyn., po odtrąceniu kwot 61 zbr. 72 ct., 12 zbr. 74 1/2 ct. i 2 zbr. 6 ct., na rzecz Doroty Tokajer, odbędzie się dnia 16 lutego 1887, 16 marca 1887 i 20 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jana i Heleny Da-

L. 7190 (393 1—3) W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 lutego i 18 marca 1887 powyższej ceny szacunkowej zaś dnia 22 kwietnia 1887 nawet poniżej takiej licytacja real. lk. 209 według wyk. hip. 261 gminy Janów Tauby Trief własnej na rzecz galic. funduszu propinacyjnego pto 25 zbr. zpn.

L. 14069 (428 1—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 224 zbr. z przyn., po odtrąceniu kwot 61 zbr. 72 ct., 12 zbr. 74 1/2 ct. i 2 zbr. 6 ct., na rzecz Doroty Tokajer, odbędzie się dnia 16 lutego 1887, 16 marca 1887 i 20 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jana i Heleny Da-

L. 14069 (428 1—3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia sumy 224 zbr. z przyn., po odtrąceniu kwot 61 zbr. 72 ct., 12 zbr. 74 1/2 ct. i 2 zbr. 6 ct., na rzecz Doroty Tokajer, odbędzie się dnia 16 lutego 1887, 16 marca 1887 i 20 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jana i Heleny Da-

widowiczów w Tarnopolu, pod l. 2036 położonej, niestanowiącej ciała tabularnego.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie, jest 649 zbr. 54 ct. wa., na trzecim zaś terminie realność ta sprzedana będzie wprawdzie niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej jak wynosi ogół długów, obciążających tę realność.

L. 1917 (736 1—3) C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o głasza, że celem wydobycia na rzecz Herscha Weinsteina wierzytelności w kwocie 110 zbr. z pn., przedsięwzięm w tus. zabudowaniu w dniach 7 lutego, 10 marca i 21 kwietnia 1887, zawsze o godz. 10 przedpołudniem, przymusową licytacyjną sprzedaż realności włościańskiej w Lipowcu pod l. k. 18/24 położonej, do spadku śp Tymka Jawornickiego należącej, ciała tabularnego niestanowiącej.

L. 1917 (736 1—3) C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o głasza, że celem wydobycia na rzecz Herscha Weinsteina wierzytelności w kwocie 110 zbr. z pn., przedsięwzięm w tus. zabudowaniu w dniach 7 lutego, 10 marca i 21 kwietnia 1887, zawsze o godz. 10 przedpołudniem, przymusową licytacyjną sprzedaż realności włościańskiej w Lipowcu pod l. k. 18/24 położonej, do spadku śp Tymka Jawornickiego należącej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Wadyum 10 pre. takowej. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia wspomnianej realności można przejrzeć w sądzie tutejszym. Rymanów, 27 grudnia 1886.

L. 21107 (431 1—3) C. k. miej. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 11 rat po 18 zbr. wa. z przyn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 103 w Baniowie położonej, wedle wyk. hip. 231 objętej, dłużnika Piotra Kołodziejnego własnej, w tut. ek. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościański dnia 18 lutego 1887, 18 marca 1887 i 24 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 9 rano z tam przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zbr. wa., lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, jednak nie niżej takiej ceny, któraby nie pokryła wszystkich długów, na realności ciążących.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hip. realności przejrzeć można w tut. registraturze. Tarnopol, 22 października 1886.

skim Ziemkiewiczowej i Maryi Bojarskiej o zapłacenie 15 rat po 9 zr. wa z pn. który tusąd. uchwała z 2 października 1886 l. 23103 do sumarycznej rozprawy dekreto-

wanym został. Gdy miejsce pobytu pierwopozwanej E-leonory Bojarskiej sądowi wiadomym, nie jest, mianowano dla niej kuratorem adw. dra Wolskiego w Drohobyczu, i temuż kuratorowi doręcz no powyższy pozew i równoczesną uchwałę, którą do wniesienia obrony i dalszej rozprawy termin na dzień 7 lutego 1887 godzinę 9 przed południem w b nr. 6 sądu tutejszego wyznaczono.

Wzywa się przeto Eleonorę Bojarską ażeby do swej obrony służąc środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. sąd powiatowy Drohobycz, 3 listopada 1886.

L. 782. (578 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek pozwu Karola Schabbenbeka i Rudolfa Schumachera przeciw Janowi Czyżewskiemu o zapłacenie kwoty 403 zlr. a. w. z pn. dnia 15 stycznia 1887 do l. 782 wniesionego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 10 lutego 1887 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce terażniejszego pobytu pozwanego Jana Czyżewskiego sądowi wiadome nie jest, przeto ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie p. adwokata krajowego dra Łużckiego, z którym rozprawa według przepisów postępowania sądowego przeprowadzona zostanie.

Wzywa się więc pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż w razie przeciwnym skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Przemyśl, 18 stycznia 1887.

3. 18627 (602 3-3)

R. i. Kreisgericht gibt bekannt, daß gegen den, dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Lazar Wollenstein und die dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbefannten Erben desselben gegen Abführung der im Laftenbllatte der Realität sub Nr. 68 in Tarnopol zu Gunsten des Lazar Wolkenstein einverleibten Forderung 40 Rubel 45 Kop. resp. 38 Rubel 65 Kop. Jona Schalit unterm 28 December 1886 Bl. 18627 die Klage ein gebracht hatte, welche dem bestellten Kurator-Advokat Dr. Binder zur Erstattung der Einrede binnen 90 Tagen mitgetheilt wurde. Es werden hiermit die Belangten aufgefordert, ihre Behelfe dem Curator mitzuthellen oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls dieselben aus der Verabfäumung entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben werden. Tarnopol, den 31 Dezember 1886.

L. 10908 (554 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Majera Kanarka przeciw Mikołajowi Furmanowi o 100 zlr. z pn. zawiadamia się z miejsca pobytu nie wiadomego egzekuta Mikołaja Furmana, że dla niego c. k. notaryusz Leopold Kukawski kuratorem ustanowiony i temuż uchwałę z 10 września 1886 l. 6473 doręczono.

C. k. sąd powiatowy Zbaraz, 29 grudnia 1886.

L. 903 (613 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie postanowił na podstawie §. 24 ustawy z dnia 18 lutego 1878 nr. 30 dz. pp. następujących znawców do ocenienia przedmiotów wywłaszczonych na rzecz kolei żelaznych uleż mogących na rok 1887 a mianowicie:

I. z zawodu gospodarstwa wiejskiego zatwierdzić.

Z ustanowionych i zaprzysiężonych już w poprzednich latach znawców w dotychczasowym ich charakterze:

- 1. Abrahamowicza Dawida, właściciela dóbr w Siemianówce, w powiecie sądowym Szczerzeckim;
- 2. Balickiego Ludwika, właściciela dóbr w Wykotach, w pow. sąd. Samborskim;
- 3. Barańskiego Juliusza, właściciela dóbr w Łukawicy niższej, w pow. sąd. Stryjskim;
- 4. Bogdanowicza Maksymiliana, właściciela dóbr Przemiołki, w pow. sąd. Kulikowskim;
- 5. Bohdana Hipolita, właściciela dóbr Zadwórze, w pow. sąd. Gliniańskim;
- 6. Brenera Jana, właściciela dóbr w Suchej woli, w pow. sąd. Janowskim;
- 7. br. Brücknickiego Józefa, właściciela dóbr w Bereźnicy, w pow. sąd. Stryjskim;
- 8. Brzuszkiewicza Antoniego, przełożonego obszaru dworskiego w Chorostkowie w pow. sąd. Kopeczynieckim;

- 9. Burzyńskiego Jana, właściciela dóbr w Uhyrynioyie górnym, w pow. sąd. Stanisławowskim;
- 10. Cegleckiego Antoniego, właściciela dóbr Krasne, w pow. Grzymałowskiem;
- 11. Cieńskiego Ludomira, właściciela dóbr Okno, w pow. sąd. Horodeńskim;
- 12. Czarniakowskiego Franciszka, właściciela dóbr w Klimkowcach, w pow. sąd. Nowosielskim;
- 13. Fabiańskiego Wacława, rządęce dóbr w Poturzycy, w pow. sąd. Sokalskim;
- 14. Firleja Szczęsnego, właściciela dóbr Bojary i Rolów, w pow. sąd. Medenicem;
- 15. Głowackiego Henryka, właściciela dóbr Leśniowice, w pow. sąd. Grodeckim;
- 16. Gnoińskiego Jana, dzierżawęce dóbr w Świdowie, pow. sąd. Czortkowskim;
- 17. Horodyńskiego Bogusława, właściciela dóbr Korsowa, w pow. sąd. Brodzkim;
- 18. Jarzomowskiego Leona, właściciela dóbr Tejsarów, w pow. sąd. Żydaczowskiem;
- 19. Kaliniewicza Józefa, dzierżawęce dóbr Plebanówka, w pow. sąd. Trembowelskim;
- 20. Kęplicza Maryana, współwłaściciela dóbr w Myszkowie, w pow. sąd. Zaleszczyckim;
- 21. Kluczyńskiego Kajetana, właściciela części dóbr Majdan średni, w pow. s. Delatyńskim;
- 22. Kokurewicz Michała, rządęce dóbr w Toporowie, w pow. sąd. Łopatynskim;
- 23. Komarnieckiego Stanisława, właściciela dóbr Zawadka, w pow. s. Kałuskim;
- 24. Kopystyńskiego Józefa, dzierżawęce dóbr w Potutorach, w pow. s. Brzeżańskim;
- 25. Kopystyńskiego Wiktora, dzierżawęce dóbr w Kuropatnikach, w pow. sądow. Bursztyńskim;
- 26. Korytkę Seweryna, właściciela dóbr w Suchodole, w pow. sąd. Husiatyńskim;
- 27. Krańskiego Edmunda, właściciela dóbr w Leszczowatym, w pow. sąd. Lisko;
- 28. Lekezyńskiego Czesława, właściciela dóbr w Remenowie, w pow. sąd. Lwowskim;
- 29. Łodyńskiego Stanisława, właściciela dóbr w Nahorech małych, w pow. s. Kamioneckim;
- 30. Mniska Mieczysława, właściciela dóbr i prezesa rady powiatowej w Żółkwi;
- 31. Moysę Stefana, właściciela dóbr Runidki, w pow. sąd. Zabłotowskim;
- 32. Morawskiego Włodzimierza, właściciela dóbr Oleszy, w pow. sąd. Monasterzyskim;
- 33. Nowosieleckiego Józefa, współwłaściciela dóbr w Wojtkowej, w pow. sądow. Birczańskim;
- 34. Ochockiego Józefa, właściciela dóbr Wierzbowca, w pow. sąd. Budzanowskiem;
- 35. Pietrzyckiego Feliksa, byłego właściciela dóbr, zamieszkałego we Lwowie;
- 36. Rodakowskiego Aleksandra, właściciela dóbr w Jeziorce, w pow. sąd. Halickim;
- 37. Ks. Sawę Franciszka, łac. proboszcza, posła na Sejm krajowy i prezesa Rady powiatowej w Tlumaczu;
- 38. Słoneckiego Albina, właściciela dóbr Łackie i Bobrowniki w pow. sąd. Monasterzyskim;
- 39. Sobolewskiego Mikołaja, właściciela dóbr Kokutkowce, w pow. sąd. Tarnopol-skim;
- 40. Stelzera Jana, emer. rządęce dóbr kameralnych i detaksora dóbr ziemskich, we Lwowie;
- 41. Stojalowskiego Aleksandra, właściciela realności w Stryju;
- 42. Torosiewicz Klemensa, właściciela dóbr w Ostrowie, w pow. sąd. Buskim;
- 43. Tretera Konstantego, właściciela dóbr w Podlipcach, w pow. sąd. Złoczowskiem;
- 44. Tretera Hilarego, właściciela dóbr Laszki królańskie, w pow. sąd. Przemyślańskim;
- 45. Tyszkowskiego Józefa, dzierżawęce dóbr Kozowki, w pow. sąd. Kozowskim;
- 46. Ujejskiego Bronisława, właściciela dóbr Sewerynka, w pow. sąd. Oleskim;
- 47. Wasilewskiego Wojciecha, właściciela dóbr Sieniuszowej w pow. sądowym Sanoćkim;
- 48. Wolańskiego Mikołaja, ck. podkomorzego, właściciela dóbr w Pauszówce w pow. sąd. Czortkowskim;
- 49. Wszelaczynskiego Macieja, właściciela części dóbr Kupeczyńce w pow. sąd. Tarnopol-skim;
- 50. Yongę Zdzisława, dzierżawęce dóbr w Zapalowie, w pow. sąd. Cieszanowskiem;
- 51. Zarzyckiego Tytusa Artura, właściciela dóbr Chotyłubia, w pow. sąd. Cieszanowskiem;
- 52. Zagórskiego Włodzimierza, właściciela dóbr Dźurów, w pow. sąd. Zabłotowskiem;
- 53. Żelichowskiego Wincentego, właściciela dóbr Hrehorów w pow. sąd. Rohatyńskim;
- 54. Znamirońskiego Konstantego, przełożonego obszaru dworskiego w Skale w pow. Borszczowskiem;

- 55. Zukra Zygmunta, właściciela dóbr Chorońnicy, w pow. Sądowo - Wiszniańskim a zamianować
 - 56. Aulich Edgarda, a gronoma i rządęce dóbr w Potoku, w pow. sąd. Krośnieńskim;
 - 57. Bischofa Wilhelma, rządęce dóbr J.E. hr. Potockiego w Chlebowicach wielkich w pow. sąd. Bobreckim;
 - 58. Bołdeńskua Maryana, detaksatora sądowego, we Lwowie;
 - 59. Broniewskiego Andrzeja, ck. nadleśniczego, we Lwowie;
 - 60. Czajkowskiego Juliana, dzierżawęce dóbr w Popowicach, w pow. sąd. Niżankowickim;
 - 61. Dębowskiego Stanisława, dzierżawęce dóbr Wyszatycze, w pow. sąd. Przemyskim;
 - 62. hr. Dzieduszyckiego Tomasza, właściciela dóbr w Karolówce w pow. sąd. Zaleszczyckim;
 - 63. Fromla Juliusza, administratora dóbr w Pawlusiowie, w pow. sąd. Jarosławskim;
 - 64. Grochowski Adolfa, detaksatora sądowego we Lwowie;
 - 65. Hessa Franciszka, dyrektora dóbr państwa Sołotwiny;
 - 66. Iwanickiego Antoniego, właściciela części dóbr w Cucyłowiu, w pow. sądow. Nadwórniańskim;
 - 67. Kopezynskiego Juliana, właściciela dóbr Roznożyńce, w pow. sąd. Zbarazkim;
 - 68. Krzyszkowskiego Zygmunta, dzierżawęce folwarku w Krakowcu;
 - 69. Kuśniewicza Michała, właściciela dóbr Hatków, w pow. sąd. Turczańskim;
 - 70. Linka Tadeusza, rządęce dóbr w Chodorowie;
 - 71. Lustiga Manrycego, przełożonego obszaru dworskiego w Medenicach;
 - 72. Łysakowskiego Walerego, dzierżawęce dóbr w Korszowie;
 - 73. Makarewicz Romualda, sekretarza Towarzystwa oficyalistów prywatnych, we Lwowie;
 - 74. Mathiasa Franciszka, rządęce dóbr w Jasieniowie, w pow. sąd. Kossowskim;
 - 75. Niezabitowskiego Witolda, właściciela dóbr w Łankach, w pow. sąd. Bobreckim;
 - 76. Obertyńskiego Feliksa, właściciela dóbr Sawczyna, w pow. sąd. Sokalskim;
 - 77. Pawlikowskiego Stanisława, właściciela dóbr Bereźnica królewska, w pow. sąd. Żydaczowskiem;
 - 78. Peszynskiego Tadeusza, właściciela dóbr Kobylany, w pow. sąd. Krośnieńskim;
 - 79. Kniazia Puzynę Romana, właściciela dóbr w Gwoźdzu;
 - 80. Reiner Karola, emer. radcę budownictwa we Lwowie;
 - 81. Schwettera Tomasza, dyrektora dóbr państwowych Bohorodeczany;
 - 82. Sikorskiego Jakóba, byłego rządęce dóbr biskupich, w Przemyślu;
 - 83. dra Starzyńskiego Stanisława, właściciela dóbr w Skniłowie (w pow. sądow. Lwowskim);
 - 84. Topolnickiego Franciszka, właściciela dóbr w Chyrowie, w pow. sądowym Staremiasto;
 - 85. Trzecińskiego Czesława Juliana, dzierżawęce dóbr w Małnowskiej woli, w pow. sąd. Mościskim;
 - 86. Ulenieckiego Kwiryna, właściciela dóbr Jarenków, w pow. sąd. Rudeckim.
- II. z zawodu leśnictwa zatwierdzić
- 87. Bilińskiego Edwarda, leśniczego dóbr Bakończyckich w Bryliniach, w pow. Niżankowickim;
 - 88. Chmielowskiego Franciszka, egzamin. leśnika i przełożonego obszaru dworskiego w Basiówce, w pow. sąd. lwowskim;
 - 89. Drezynskiego Szczepana, egzamin. leśnika w Straszewicach w pow. Staremiasto;
 - 90. Gebanera Wincentego, dyrektora lasów J.E. Alfreda hr. Potockiego w Romanowie, w pow. s. Bobreckim;
 - 91. Gięruszyńskiego Adolfa, nadleśniczego w Werbizu, w pow. s. Rudeckim;
 - 92. Kołopaję Jana, nadleśniczego państwa Medenice;
 - 93. Kornickiego Władysława, ck. zarządzającego domen i lasów w Kałuszu;
 - 94. Kropaczka Wilhelma, nadleśniczego w Jaśliskach w pow. s. Rymanowskiem;
 - 95. Linderskiego Konstantego, leśniczego w Jaworowie;
 - 96. Makarewicz Romualda, egzamin. leśnika we Lwowie;
 - 97. Maryńskiego Walerego, nadleśniczego dóbr fundacyi hr. Skarbka w Mikołajowie;
 - 98. Mascheka Emanuela, leśnika skarbu wędzirskiego w Ludwikówce, w pow. s. Doliniańskim;
 - 99. Mojszewicza Hilarego, zastępcę obszaru dworskiego i egz. leśnika w Kaczanówce, w pow. s. Skalaćkim;
 - 100. Romańskiego Antoniego, egz. leśniczego i zastępcę obszarów dworskich w Winnikach;

- 101. Tichego Franciszka, egz. leśniczego i właściciela realności w Sieniawie; zamianować
 - 102. Berezowskiego Alojzego, egz. gospodarza lasowego w Żurowie w pow. Rohatyńskim;
 - 103. Broniewskiego Andrzeja, ck. nadleśniczego we Lwowie;
 - 104. Grets-ha Artura, nadleśniczego państwa Bnsk w Grabowy, w pow. s. Kamionka strumitowa;
 - 105. Hetperna Karola, ck. zarządzającego lasów i domen w Bolechowie;
 - 106. Kłapkowski Adolfa, nadleśniczego w Posadzie górnej, w pow. s. Sanoćkim;
 - 107. Krupńskiego Józefa, ck. asystenta leśniczego i zastępcę zarządcy dóbr państwowych w Berechach dolnych, w pow. s. Lisko;
 - 108. Lisowskiego Władysława, ck. zarządzającego domen i lasów w Rypiancu, w pow. s. Turczańskim;
 - 109. Remiszewskiego Kazimierza, leśniczego dóbr Kraszczyńskich w Łętowni, w pow. s. Przemyskim;
 - 110. Schmatere Alfreda, emer. zarządzającego dóbr państwa Skole;
 - 111. Stromkę Floryana, właściciela dóbr Lipowce, w pow. s. Przemyślańskim;
 - 112. Szyszowski Bolesława, ck. nadleśniczego kameralnego w Dobromiłu; III z zawodu budownictwa i inżynierii zatwierdzić:
 - 113. Jägermana Józefa, inżyniera cywilnego w Stanisławowie;
 - 114. Motyczynskiego Józefa, budowniczego w Zbaraziu;
 - 115. Nęckiego Aleksandra, inżyniera i przedsiębiorcę dróg w Buczaczu;
 - 116. Negrusza Karola, budowniczego miejskiego w Samborze;
 - 117. Ramulta Ludwika, koncesyonowanego budowniczego we Lwowie;
 - 118. Reiner Karola, emer. ck. radcę Namiestnictwa we Lwowie;
 - 119. Zajączkowski Michała, inżyniera cywilnego i budowniczego miejskiego w Przemyślu;
 - 120. Zielińskiego Aleksandra, inżyniera krajowego w Buczaczu; zamianować
 - 121. Cybulskiego Juliana, architekta i budowniczego we Lwowie;
 - 122. Gamskiego Franciszka, przedsiębiorcę budowl w Przemyślu;
 - 123. Hawliczka Józefa, emer. c. k. nadinżyniera i cywilnego inżyniera z autorzyczą rządową w Stryju;
 - 124. Kędzierskiego Zygmunta, autoryzowanego inżyniera cywilnego we Lwowie;
 - 125. Kuhna Adolfa, architekta i budowniczego we Lwowie;
 - 126. Muzykę Alojzego, właściciela realności i przedsiębiorcę budowl w Stryju;
 - 127. Świątkowskiego Antoniego, koncesyonowanego budowniczego we Lwowie;
 - 128. Wiszniewskiego Michała, budowniczego w Brzeżanach;
- IV. z zawodu fabrykantów zatwierdzić
- 129. Mikolascha Juliusza, właściciela fabryki spirytusów we Lwowie;
 - 130. Pachmana Jana, właściciela realności i fabrykanta kotłów w Stanisławowie;
 - 131. Pietscha Karola, byłego fabrykanta maszyn we Lwowie;
 - 132. Wisniowskiego Sygarda, dyrektora dystylarni naftowej w Kołomyi; zamianować
 - 133. Baczewskiego Józefa Adama, właściciela fabryki spirytusu we Lwowie;
 - 134. Sedlarza Rudolfa, pełnomocnika firmy: Bracia Thonetów, właściciela dóbr Barwinek, Tylawa i Polany w pow. s. Krośnieńskim;
- V. dla przedmiotów górnictwa zatwierdzić:
- 135. Ciepanowskiego Cypriana, inżyniera górniczego w Przemyślu;
 - 136. Domsa Roberta, właściciela kopalni węgla i nafty we Lwowie;
 - 137. Kiselki Karola, właściciela kopalni we Lwowie;
 - 138. Lewickiego Zenona, zarządzającego kopalni nafty w Słobodzie rungurskiej, w pow. Peczenizyn; zamianować
 - 139. Friedberga Józefa Salomona, ck. adjunkta górniczego w Drohobyczu;
- Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie 19 stycznia 1887.

Schenk m. p.

L. 177. (136 3-3)

Do spadku po Łukaszu Ząbzyku czyli Pracharzu powołaną jest Zofia z Gniewków zam. Piątek z miejsca pobytu i życia niewiadoma. Wzywa się takową, ażeby w przeciągu jednego roku i 6 tygodni o miejscu pobytu swego doniosła, lub sobie pełnomocnika obrała, inaczej pertraktacya z ustanowionym dla niej kuratorem Mateuszem Ząbzykiem przeprowadzona zostanie. Głógów, 6 listopada 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony roku 1845.

Lampy

wszelkie przybory do
LAMP.
 Szkiełka do Lamp
 (Cylindry) 1 sztuka 4 centy
 zaś lepsze zaopatrzone znakiem 1 sztuka 10 cent. i 12 cent.

WAŁECZKI ELASTYCZNE
 do OKIEN i DRZWI najpewniejszy i najtańszy środek ochrony się od przeciągów
kit do okien

poleca:

7078 16-0

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem” Rynek 38 we własnym domu l. Telefonu 173.

Tylko WINA LECZNICZE

w y r o b u

Karola Mikolascha

aptekarza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach

Skład tych win leczniczych mianowicie: wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumbabarowego, i napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 9-3

CHAMRATH & LUZZATTO

we Wiedniu

Altenburgischer Schlosswein

Riala 1/1 butelka . . . 1.50

Czerwone 1/2 butelka . . . 1.50

80

Jedyny skład we Lwowie dla całej

wschodniej Galicji

w handlu

F. W. Królikowskiego

we Lwowie

plac Maryacki l. 7. 447 6-6

Ziarnka Kefiru

prawdziwego Chulamskiego, jako podstawa do wyrabiania napoju pod nazwą **Kefir**, nader odżywiającego i dającego się przez ustrój ludzki łatwo asymilować, sprowadza i sprzedaje wraz z dokładnym przepisem użycia.

Apteka pod gwiazdą Piotra Mikolascha

we Lwowie. 8329

Cena pudełka 1 zlr. w. a.

Na bieżący **KARNAWAŁ** zaopatrzylam mój magazyn w piękne koronki, materye, hafty i kwiaty i na żądanie zamówienia wykonuję gotowe tcalety wieczorowe i balowe, jak również przyjmuję wszelkie roboty, w zakresie krawieczyzny damskiej wchodzące i największą starannością i elegancją uskuteczniłam takowe w najkrótszym czasie i po cenach bardzo miernych.

Nauki kroju i szyćia udzielam codziennie od godziny 10tej do pierwszej przedpołudniem.

Józefina Dąbrowska,

właścicielka Magazynu sukien damskich plac Maryacki l. 8.

NA SEZON DO POLOWANIA

połączone

Sróty, Lotki, kule i kapsle,

Universalne smarowidło

nieprzemakalne do butów.

Smarowidło podeszwochronne,

Kortosot,

kauzukowe, nieprzemakalne, polyskujące czarne smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier

czarny do butów,

Apertura

do konserwowania skóry,

5432

Tran rybi do skór,

Pluszcz do broni,

PODESZWY

konopne, filcowe, korkowe,

PŁASZCZE GUMOWE

nieprzemakalne,

po najtańszych cenach

Józef Hanke

skład farb i handel materiałów

pod „Czarnym psem“

we Lwowie, rynek l. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.

Toalety balowe

i wieczorkowe

wykonuje gustownie

i tanto 471 4-6

w swej własnej pracowni,

MAGAZYN

Romana Woyczyńskiego,

we Lwowie, plac Maryacki l. 10.

Dr. A. MAJEWSKIEGO

Zakład

wodoleczniczy

we Lwowie (w Kiszlece)

otwarty przez całą zimę.

6965 35-7

W chorobach sekretnych obojga płci, również w niedokrwistości, biadaczce w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogólności w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkudziesięciu lat ordynujący

Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych 8112 53-0

przy ulicy Krakowskiej l. 15 I piętro we Lwowie, przyjmują tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/27 wieczorem Na listowne zgłoszenia pod adresem: M. Bielak ul. Wałowa we Lwowie, odpowiada odwrotną pocztą i wysła lekarstwa.

HANDEL

Karola Bałlabana

poleca

pod nazwiskiem

Syriusz

we L W O W I E sprzedawana

KAWE

w najlepszej jakości 1 kl. po 1 zł. 50 ct.

1 3/4 kl. tej kawy wysyłam franko na każdą stację pocztową za zł. 7 50 ct.

Zamówienia na wszystkie towary przez telefon nr. 185 odsyłam bezpłatnie do domu, i oddawać towarów jest uprawniony za towar pieniędzy pobrać.

Handel otwarty od godziny 7 rano do godziny 9 wieczór. (8 8-5)

SKŁAD KAWY

Artura Kościckiego

pod godłem

WE LWOWIE,



Chorążczyzna l. 22.

WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22,

poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej

Kosztuje we Lwowie:

1 kilo zł. 1.70 i 1.80

Na prowincji

1 1/2 kilo zł. 8.70 i 9.15

franco. (5 8-7)

„Nie mam wcale tych gatunków kawy, które inisi pod nazwą mojego godła ogłaszają.“



Antoni Halski

Lwów, plac Halicki

poleca

LYZWY

„Halifax” 1sza sorta	po zlr.	2.50
2ga	”	2.00
” polerowane ”	”	4.00
” damskie z rowk mi zwykłe ”	”	2.50
” niklowane ”	”	5.00
” systema Jackson ”	”	4.00
„Merkur”	”	1.50
Cafe żelazne z paskami na przedzie	”	3.00
1 para pasków tylnych	”	3.00

Mimo setki nowości polecam lyzwy „Halifax” jako przez wyśmienite towarzystwa lyzwiarskie uznane za najpraktyczniejsze.

9009 13-20

!NA KARNAWAŁ!

Tury do ktyliony na 6, 12 i 14.
Par. Tura po 90 ct., 1 zł., 1 zł. 50 ct., 2 zł. 50 ct.
do 8 zł.
Petardy strzelające zawierające czapeczki, szt. po 10,
15, 20 do 25 ct.
Ordery kotylionowe setka od 5 do 10 zł.
poleca **MAGAZYN**

Henryka Müllera

Zaskawie zlecenia z prowiney załatwiam odwo-
tną pocztą. 575

Zarząd Skarbu Tarnowskiego

sprzedaje buhajki po oryginalnych Oldenburgerach
i Simenthalerach. Narybek karpi w najlepszym ga-
tunku. Ziemiaki z Dabern, tudzież nasienie bur-
aków Ekdendorfskich; pierwsze zbiory z oryginalnych
nasion. Gumniska poeta Tarnów. 2-3

Odnaczone pochwałą Jego Mości Ces. i Artysu.
Orzeźwiająca a w ozon oddziałująca



powietrze lasowe w pokoju,
zapomocą rozpylacza wynalazku
aptekarsza **Ghillany**

Waldbouquet.

Uznane i polecane przez pierwszorządne po-
wagi medyczne. Płyn ten sprzedawany jest ze świe-
żych latorośli i przyjemnie pachnących kwiatów le-
śnych. Takowy desinfekcyjny i czyści powietrze
orzeźwia organy oddechowe, nie powinien więc bra-
kować w żadnym pokoju mieszkalnym, a tem mniej w
pokoju, w którym umieszczeni są dzieci lub chorzy.
Jako dodatek do kąpieli, wywiera „Waldbouquet“,
z powodu swych orzeźwiających i wzmacniających
przymiotów nadzwyczaj dobry skutek na nerwy i
skórę, a tak samo przy codziennem obmywaniu się,
jako dodatek do wody. Ghillany'ego Waldbouquet
odznacza się z powodu swego trwałego i nadwy-
czaj przyjemnego zapachu przed każdym innym środ-
kiem desinfekcyjnym sposobu się także do naperfu-
mowania pokoi i jest tak samo znakomitą perfumą
do chustek.

Cena przesyłki z Wiednia: Wielki flakon ko-
szuje 1 zł. a mały 60 ct.

Główny skład i wyrób

G. Wettendorfer, Wiedeń, Hernals.
Weronikagasse 32.

Skład we Lwowie: u p. PIOTRA MIKOLA
SCHA, aptekarsza. w Brodach: u Wilhelma Lan-
desberga apt. w Krakowie: u K. Wiszniewskiego
aptekarsza.

Suche drożdże

niezawodne na P A C Z K I,
ze sławnej fabryki
Ad. Ig. MAUTNERA i SYNA
we Wiedniu, 569 2-3
poleca co dzień świeże,
handel KAROLA BAŁLABANA
pod „złotym kogutem“
we LWOWIE.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji
z Wielkim Ks. Krakowskim
na rok
1887
nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct.
w ekspedycyi
GAZETY LWOWSKIEJ
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr.
70 ct., z których przypada 10 cent.
na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za
uiszczaniem należności z góry. Za pobra-
nieniem należności nie przesyłamy Szema-
tyzmu.

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

Bösendorfera

jużoteż J. HEITZMANA i SYNA.

Główny skład

dla Galicyi i Bukowiny
Fortepianów, Pianin i organów
kościelnych i pokojowych

M A R K A

we Lwowie, Rynek I. 2.
I Pierwsza kołecyonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosta-
nienia „ry. Nauka śpiewu solowego. Dyrektora po-
średniczą bezinteresownie w udzielaniu najlepszych
czonym nauczycielkom. Koncerta, Wieczory i Popisy
dla nowonnie wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pre-
spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż
fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe
Krytyczne fortepiany od 275 zł. Wypożyczanie od 5
zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedyna zastę-
pstwo organów z Ameryki. 3

Walne zgromadzenie

Towarzystwa powoźniczego w Radymnie
odbędzie się na dniu 8 lutego b. r. o godz.
4tej po południu.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia,
2. Przyjęcie nowych członków,
3. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności rocznej,
4. Bilans Towarzystwa po koniec roku 1886,
5. Udzielenie Dyrekcyi Absolutoryum.
6. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału zysków (§. 43 stat. l. i.),
7. Rezygnacya zastępy prezesa z członka Rady nadzorczej, tudzież wybór dwóch nowych członków stosownie do §. 22 statutu,
8. Wnioski członków.

Prezes Rady nadzorczej
Aleksander Krafft.

694

głasza się Szan. Publiczności sprzedaż
wyróbów krajowych, niemieckich, domo-
wych, inlanych, po cenach najumiarko-
wanych, jak:

Płótna cienkie koszulowe po zł. 24, 20, 18, 14.
Płótna grubsze koszulowe i na kalesony: po zł.
13-50, 13, 12, 11-80, 8-80.
Płótna bez szwu (prześcieradłowe) 150 ctm. sze-
rokości po 24 i 21 zł., zaś 165 ctm. szer. po 29.
Dymy cienkie i grube po 14 i 13 zł.
Zegartach cienkie i grube po zł. 0-50, 7-70 i 6.
Ręczniki cienkie i grube po zł. 3-50, 4-50 i 6.
Kaźda sztuka tych płócien 34 metry długości.
Poleca także wszelką bieliznę stołową we wszystkich
sztukach lub na metry i tuziny, również chusteczki
do nosa po 3 zł tuzin.

Każde zamówienie wysyłają podpisani jak naj-
spieszniej.
Uprasza się o dokładny adres: Spółka.
Józef Gonet i Michał Wilusz,
fabrykanci płócien
KorcZYNA, koło Krosna.

717 1-4

Założony
w roku 1841
handel sukna pod firmą
Jan Wallach i Syn
Lwów Rynek I. 33.
poleca na sezon jesienno zimowy 1886
wszelkie w zakres handlu sukniennego wcho-
dzące sukna i materye wehłiane
najniższych
cennów

Osoba młoda

od lat kilku osierocona, z wychowaniem wzorowem,
pragnie umieszczenia do towarzystwa w domu star-
szej, albo młodej, lub jako hona do dzieci we Lwo-
wie, lub na prowincyi za skromnem wynagrodzeniem.
Blizsze porozumienie uprasza u optyka, p. Adolfa
Silbersteina, ulica Karola Ludwika 19. 668 3-3

Meble

do sprzedania z powodu wyjazdu, oglądać można w
gmachu Teatralnym Nr. 17, rano od godz. 10-12,
po południu od 2-6. 665 3-3

Raygras angielski (Colium perenne)

z produkcji krajowej, ostatniego zbio-
ru, sprzedajemy w doborowym ga-
tunku po zł. 26 za 100 kłgr. wraz z
workiem w naszych składach we
Lwowie.

689 2-2

Bank rolniczy.

ELIXIR COCA PA J. BAIN
jest jedynym z najsmakowatszych środków przywracają-
cych wyczerpane siły po długich słabościach i nad-
życiach wszelkiego rodzaju. Toniczny i pożywny
przywraca szybko i cudownie funkcje słabych
organizmów —
WINO COCA PA J. BAIN
jest spożywalne zastósowane dla Kobiet i dzieci w
leczeniu bladaczki, trudnego i nosowego, trawienia,
anemii, cto.
BAIN Bracia i FOURNIER
w Paryżu, 43, ulica Amsterdamska w głównych
aptekach.

Masło niesolone, deserowe po 5 zł. ku-
chenne doskonałe po 4 zł. 50 ct.
rozsyła w paczkach 5 kilogr. z opakowaniem i franco.
Zarząd dóbr Nowosiół
pod Stryjem.

6 medali zasługi i Dyplom honorowy

za

PUDR KSIĄŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białosć i świeżosć. Jest to
najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych
przymieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z łabędzikiem złr. 1 50. *Rózo
wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów,
większe złr. 1.20, z łabędzikiem złr. 1.60.

WODĘ FIJOLKOWĄ.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza
zmarszczki, pory i dotki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

PILIPTON włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnem użyciu przywraca
piękną kolor. **PILIPTON** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy,
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkosć
świeżosć i połysk. Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Wodę Iwowską odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym
zapachem, flakon złr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią, — flakon po ct. 15, 25, 50 i złr. 1; naj-
przedniejszą (petroliną) flakon po ct. 20, 40, 80,
złr. 1.50, 2, 3.50 i 5 złr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ichnatowicza, we Lwowie,
Krakowie i Czerniowcach także

- w MOŚCISKACH u p. Schalbota,
- " PRZEMYSŁU u p. Nahlka,
- " RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika,
- " JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,
- " TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),
- " BIAŁEJ u p. Wyspiańskiej,
- " GORLICACH u p. Birna,
- " SANOKU u p. Mackiewicza,
- " SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha,
- " CZORNIKOWIE u p. Nossy,
- " BRZEZANACH u pp. Dursta i Łobosa,
- " PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra,
- " HUSIATYNIE u p. Czerskiego,
- " MIELCU u pp. Dębieckiego i Syna i u p. Pawli-
kowskiego,
- w TARNOBRZEGU u p. Gizyckiego,
- " BUZACZU u p. Müllera,
- " BOCHNI u p. Gacny,
- " SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego,
- " ZBARZU u p. Kruka,
- " JEZIERZANACH u p. Krańskiego,
- " HALICZU u p. Ormieszowskiego,
- " STANISZAWOWIE u pp. Beilla, Macury i
Góreckiego,
- " KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej tor-
howli i Stonzla,
- " TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
- " DROHOBYCZU u p. Aichmülle a.

7000 19-0

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych
na
Uniformy i składowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco
Uniformsanstalt „zur Kriegsmedaille“
Maurycyego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego
w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 385

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.
Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON
Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PRZEW
ZATWARDZENIU
i słabościom które mu towarzyszą jako to:
KRWAWNICOM, ŻÓLCI, BRAKOWI APETYTU,
DOŁĘGIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK i.t.d.
Bardzo przyjemny do zazywania, — nie zawiera
w sobie żadnej części drażniącej. — bierze się
nie zniechęcając w niczem ani przywykłych ani
zatrudnień codziennych.
Niezbydny i nieszkodliwy nawet kobietom
brzemennym, położnicom, dzieciom i starcom.
Spzedaje się we wszystkich składach materyałów
aptecznych i w aptekach.
Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Cheć się utrzymać przy zdrowiu i siłach

nie mogą się obejść bez Jana Hoffa słodowej czekolady zdrowia, takowa u-
wolnia mię z silnego ka-złu i osłabienia nerwów. Jana Hoffa słodowa cze-
kolada zdrowia stała się dla mnie nieodzowną potrzebą życia.

Filip Wiener, rabin w Badeniu koło Wiednia dnia 8 lipca 1886.
Własne zeznanie i podziękowanie wystosowane do wynalazcy oryginalnych Jana Hoffa preparatów zdrowia
leczniczo-pożywnych z ekstraktu słodowego. Jana Hoffa, c. k. dostawcy nadwornego w celu udzielnych książ-
ką Europy, c. k. radey, posiadacza 65 najwyższych odznacznień etc. w Berlinie i Wiedniu, I. Graben,
Bräuerstrasse 8.

Ważne dla chorych na nerwy, niedokrewnych, cierpiących na
bladaczkę, brak apetytu, bezsenność i schudnięcie.

Od 40 lat ze skutku znaną. Codziennie nowe sprawozdania lecznicze, rozpowszechnione w 2,000 dzien-
nikach przez cierpiących, których już odstąpiono a którzy za pomocą J. Hoffa wyróbów leczniczo-pożywnych
ekstraktu słodowego, znów wyzdrowieli. — Dziś znów nowe sprawozdania lecznicze.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i ciału wzmacniająca Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia (dla
niedokrewnych, cierpiących na bladaczkę, suchoty, brak apetytu i snu) została od czasu 40 letniego istnie-
nia fabryki 65 razy odszczególnioną Wszystkie francuskie, angielskie i inne czekolady nie wywierają dla
utrzymania i uzyskania zdrowia takiego skutku co Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia. — Jana Hoffa
słodowa czekolada zdrowia nie powinna przeto brakować w żadnem domostwie.

Należy się wystrzegać przed naśladowaniami i fałszywymi preparatami i zwaćć zawsze na
oryginałną markę ochronną, tj. wizerunek i podpis wynalazcy Jana Hoffa.

**Nabyć można we wszystkich aptekach,
drogueryach i wielkich magazynach.**

Nizej 2 zł. nie przesyła się towaru.

Premiowana za swe wyroby na Wystawie lekarsko-przyrodniczej w Krakowie.

Apteka pod „ZŁOTYM SŁONIEM“

HENRYKA BLUMENFELDA

we LWOWIE,

poleca następujące w skuteczności wypróbowane powszechnie za niezawodne uznane środki lecznicze:

Malaga z żelazem

najlepszy i najskuteczniejszy środek z preparacji żelazistych przeciw niedokrewności. Przyjemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa cudownie przeciw bladaczce, trudnemu odplywowi regularności, wyczerpaniu sił, osłabieniu, ogólnej niemocy wszelkim z niedostatku krwi pochodzącym chorobom. — Cena

1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

Malaga z Chiną.

Środek ten jest ekstraktem królewskiej kory chinowej. Działa niezawodnie przeciw niedokrewności, cierpieniom nerwowym, febram i osłabieniu. Jako toniczny i pokrzepiający, wzbudza apetyt i wywiera najznakomitsze skutki w rekonwalescencji po ciężkich i wycieńczających chorobach.

Cena 1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

Malaga z chiną i żelazem

najpotężniejszy środek toniczny i pokrzepiający dla nerwowych, niedokrewnych i osłabionych. Wzbudza apetyt i działa z niezawodną skutecznością przeciw zimnicy, gorączkom tyfoidalnym i w rekonwalescencji po ciężkich i wycieńczających chorobach. Przeciw chorobom pochodzącym z niedostatku krwi i osłabienia nerwów, jest wino to najznakomitszym środkiem leczącym, jaki sztuka lekarska posiada.

Cena 1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

MALAGA

z fosforanem wapniowym.

Wino to wprowadza do organizmu materję, potrzebną dla utworzenia kości i zębów. — Z nadzwyczajnym skutkiem działa przeciw wycieńczeniu kości, szkrifułom, chorobie angielskiej i tuberkułom, posila i otwiera cały organizm.

Cena 1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

Wino pepsynowe z diastazą

środek działający niezawodnie przeciw niestrawności, w braku apetytu, przy trudnym trawieniu i we wszystkich chorobach żołądkowych. W cierpieniach pochodzących z niedostatecznego wydzielania soku żołądkowego i śliny, jakoteż w takich, które wydziałanie tychże soków powstrzymują, wino to wywiera zbawienne skutki. — Cena 1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

Malaga z rebarbarum

najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw wszelkim cierpieniom żołądkowym i wątrobianym. Przy wzdęciach, niestrawności, obstrukcji, hemoroidach i kongestjach, środek ten najznakomitsze wywiera skutki.

Cena 1 zł. 50 ct. Butelka podwójna 2 zł. 50 ct.

SYRUP

z podfosforanu wapna

(Syrup d'ypophospite de Chaux),

aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Syrop ten jest najlepszym środkiem lekarskim dla osób cierpiących na piersi, a nawet i dla suchotników. Pod wpływem tegoż ustaje kaszel, następuje ulga w odpluwaniu, usuwa się duszność, trudność w oddychaniu i noone poty. Rychły powrót do zdrowia i dawnej tusz są skutkami, które sprowadza ten preparat.

Cena 1 zł. 20 ct.

PHOSPHATE de FER

aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Płyn ten podobny do zgaszczonej żelazistej wody mineralnej, działa w sposób otwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia obstrukcji nie osłabia żołądka i nie czerni zębów. Używa się zawsze z dobrym skutkiem w boleściach żołądka, przeciw bladoci ery, niedokrewności, i we wszystkich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty i dzieci blade, niedokrewiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.

Cena 50 ct.

SYRUP

z PODFOSFORANU

wapniowo żelazowego

aptekarza

HENRYKA BLUMENFELDA

we Lwowie.

Syrup ten łatwo asymilujący się z krwią, jest wypróbowanym środkiem dla osób cierpiących na piersi, truberkuly, w chronicznych katarach płuc, w niedokrewności i w skrofułach. Po chorobach wycieńczających, syrop ten również przynosi zbawienne skutki. — Cena 1 zł. 20.

BOUYEAU

ROOB LAFFECTEUR

(SARSAPARYLIAN),

aptekarza

Henryka Blumenfelda

we Lwowie.

Syrup ten oddawna już znany, stanowi dotychczas najlepszy i najskuteczniejszy krew oczyszczający środek. W skrofułach, w chorobach syfilistycznych i różnorodnych cierpieniach skórnych, działa syrop ten niezawodnie. W zastarzałych nawet cierpieniach, usuwa wszelkie ślady zanieczyszczenia krwi.

Cena 1 zł. 20 ct.

Gazeta Narodowa

w sprawozdaniu swem z wystawy Przemyskiej z dnia 6 września 1892 Nr. 204, rok XXI, w części redakcyjnej zapisuje:

„Niepodobna nam tu wyliczać wszystkich środków leczniczych, jakie znajdujemy na wystawie przemyskiej—przekroczyłyby to o wiele więcej rozmiar naszego sprawozdania; wymienimy tu więc te tylko, które stanowią niejako specjalność każdego z wystawców, a przebywszy już ciężką chwilę doświadczeń, zyskały już sobie obywatelstwo.

Z kategorii tej napotykną przede wszystkim Wina lecznicze p. Henryka Blumenfelda aptekarza we Lwowie. Preparatu jego, a mianowicie Malaga z żelazem, z chiną i żelazem i t. p., jak i wina pepsynowe z diastazą nie tylko zyskały sobie powszechne uznanie, ale wywołały jeszcze liczne naśladownictwa, co służyć może za najlepszy dowód rzeczywistej ich leczniczej wartości. Wiadomo, że złych rzeczy nikt naśladować nie będzie, nie wchodzący też w rozrządzenie, o ile te naśladownictwa zbliżają się lub oddalają od oryginału, to przecież zaznaczyć trzeba, że pierwszy p. Henryk Blumenfeld, wprowadził u nas w życie tak zbawiennych w swych skutkach środków leczniczych.

Wina i inne środki lecznicze aptekarza Henryka Blumenfelda, wypróbowane zostały przez pierwszorzędną znakomitość lekarską w kraju, jako to:

Prof. dra Czyżewicza, — prof. Weigla, dra Oskara Widmana, — dr. Edw. Sawickiego, — radcy san. dra Rosnera i innych, zaszczycone zostały przez tychże panów lekarzy ze wszelkich miar chwalebnych świadectwami co do znakomitego skutku i wyborowego smaku.

Odsyłając co do tych świadectw strony interesowane do mej obszernej broszurki, którą na żądanie bez wszelkiej opłaty wysyłam, podaję w zestawieniu kilka świadectw, osób, które na sobie dostrzegły działalność środków moich.

Dr. Frankfurter, lekarz miejski w Stanisławowie.
„W samej rzeczy skutkuje wino Pańskie zbawieniem, przekonałem się o tem jeszcze jaszkawiej, gdyż w międzyczasie brałem tu wyrób innej firmy, który ani w smaku, ani w skutkach do Pańskiego nie jest podobnym.“

Wielmożny Pan Henryk Blumenfeld apt. we Lwowie.
Spełniło się com sobie życzył, wina Pana Dobrodziejca za zdrowie nędzne mej staruszki matki podziały nadspodziewanie. Ma się znacznie lepiej — Bóg Panu Dobrodziejowi za to zapłaci! Lecz aby dzieło ratunku do skutku doprowadzić, proszę o jedną butelkę wina pepsynowego z diastazą i o jedną butelkę Malagi z rebarbarum za pobr. poczt.

Z wielkiem szacunkiem Ks. Jakób Drzewiecki,
proboszcz w Lutoży, poczta Strzyżów.

Przemysł.

Ponieważ Wino Malaga z żelazem Pańskiego wyrobu, bardzo skutecznem się okazało przeciw niedokrewności, więc upraszam szanownego Pana o przysłanie mi znowu za zaliczką, odwrotną pocztą dwóch butelek Malagi z żelazem.

Z uszanowaniem

Ignacy Tychowicz, c. k. prof. gimn. w Przemysku.

Sanok.

Upraszam o przesłanie jeszcze dwu flaszek Malagi z chiną i żelazem. Skutki z poprzednio użytej znakomite.

Jan Maćkiewicz, wl. mag. Nowości w Sanoku.

Dr. Dzikowski, c. k. lekarz powiatowy w Podhajcach.
„Miło mi wyznać, że wino Pańskie wyróżnia się korzystnie pod względem skuteczności od innych tego rodzaju przetworów

Przeworsk.

Proszę o przysłanie jednej flaszki pańskiej Malagi z rebarbarum za pobraniem. Poprzednio użyta flaszka tej Malagi, przyniosła wielką ulgę w moich cierpieniach.

Ksiądz Szymon Zieliński, bernardyn w Przeworsku.

Podhajce.

Pobrawszy dotychczas od Wgo Pana kilka flaszek Malagi z chiną i żelazem, muszę przyznać, że preparat ten sprawił mojej żonie wielką ulgę na ból głowy, pochodzący jak się zdaje z niedokrewności i cierpienia żołądkowego. Upraszam zatem Wgo Pana, abyś mi przez obstarliwanych już dwóch flaszek, które zapewne już odesłane zostały, jeszcze 4 flaszki nadesłał. Zostają z prawdziwym szacunkiem Henryk Rappé,
c. k. radca sądu kraj. i naczelnik c. k. sądu pow. w Podhajcach.

Kosów.

Malagę z fosforanem wapniowym wyrobu Wielm. Pana używałem dla mojej 14 miesięcznej córeczki, i przekonałem się, że jest to znakomity i jedyny wyrób, zdolny do zapobieżenia wszelkim chorobom dziecięcym.

Niezmiernie dziękuję WPanu za Jego tak skuteczny dla zdrowia ludzkiego środek i proszę...

Kazimierz Błóński,

c. k. wachmistrz żandarmerji w Kosowie.

Żurawno, wieś Dubawka.

Proszę o trzy butelki Malagi z chiną i żelazem. Proszę nadesłać za pobraniem. Zeszłego roku brałem Wino to u Pana i skutki były nadzwyczajne. Tego roku poszedłem za namową drugich i wziąłem 7 flaszek, nie od Pana lecz od Pana... Lecz nie mogę oddzielić tego i każdemu polecam najsumienniejsze Pana. Pobrano nie od Pana, lecz od Pana... Wina lecznicze nie skutkują zupełnie.

Z szacunkiem
Konstanty Lewicki,
właściciel dóbr Dubawki.

Krakowiec,

Wina Pańskie, dawniej przeze mnie używane, zastosowywałem w osłabieniu ogólnem ze znakomitym skutkiem i to właśnie powoduje mnie do ponownej ucieczki do tego znakomitego środka (Malagi z chiną i żelazem).

Jan Dunin ze Skrzynna, Rzurowski,
c. k. adjunkt sądu wy w Krakowie.

Rossja, Podzacie

W przejeździe moim przez Szczawinię w roku prz szłym, wstąpiłem dr Wgo Dra Seiborowskiego dla zasięgnięcia rady w mojem cierpieniu żołądkowem (chroniczny katar), trwającym od lat 8-9. Ran Doktor zalecił mi Wino pepsynowe z diastazą pańskiej preparacji; w które, wracając do kraju przez Kraków, zaopatrzyłem się sporo, gdyż po użyciu pierwszej dozy, uzyskałem wymienny skutek.

Dzisiaj jestem zdrowszy; za co składam dzięki B. gu. Doktorowi i Panu, i p. zostaje zawsze z wdzięcznością

Kniaź Jan Giutoft,

dymisjonowany Generał-Major z Podzacia 25 maja 1885.

Kopyczyńce, dnia 29 marca 1885.

Syrup z podfosforanu wapna otrzymałem, który bardzo wiele zdziałał na moje zbolełe piersi, ponieważ po użyciu tych dwóch flaszek tego nieocenionego środka, czuję się zupełnie zdrowym, za co WPanu dożgonne dzięki składam.

Tadeusz Dąbski, c. k. woźny sąjowy w Kopyczyńcach.

OSTRZEŻENIE:

618 2-3

Ponieważ przetwory te wyrabiane są z wszelką starannością i z wymienionej jakości składników, przeto ostrzeżenie przed licznymi naśladownictwami i fałszowaniami i zwraca się uwagę na to, ażeby każda flaszka podpisem Henryka Blumenfelda i godłem apteki pod „Złotym Słoniem“ we Lwowie, zaopatrzoną była.

Zamówienia skuteczniają się zawsze odwrotną pocztą.

Broszurki, zawierające dokładne opisanie powyższych środków oraz liczne świadectwa o znakomitej skuteczności tychże wysłać się na żądanie bezpłatnie.

SKŁADY PRAWDZIWYCH WIN LECZNICZYCH APTEKARZA HENRYKA BLUMENFELDA, znajduje się we Lwowie, w aptece pod „Złotym Słoniem“, plac Krakowski, WIEDEN apteka pod „Czarnym Niezłędkiem“, Taborstrasse, W TRYESCIE apteka Prentora, MOSKWA apteka S. S. Kellera, KPAKOW apteka Stockmaua, W CZERNIOWCACH w aptece obwodowej Altha w aptekach Beldowicza i Dra Barbera i u p. Sahnireha BRZEZANY apteka Adolfa Dursta, BRODY apteka pod Złotą Koroną ul Stefani, JAROSZAW apteka dra Wisiockiego, KOZŁOMYJA apteka Jana Sidorowicza, KAMIONKA STR. apteka miejscowa, ŁANCUT w aptece M. Szulca, SAMBOR w aptece obwodowej Z. Aleksiewicza, W STRYJU w obu aptekach miejscowych, STANISŁAWÓW w aptekach pp. Amirowicza i Beilla, TARNOPOL w aptece Jamrogiewicza, TARNÓW w aptece Chodackiego.